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PROTOKÓŁ Nr XLVII/2017 
Z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 
 
 
Sesja odbyła się w Sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 13.00 – 14.15 
 
Ad. 1.  
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Pan Zygmunt Podsiadło, dokonał 
otwarcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.  
Powitał wszystkich obecnych, Radnych oraz gości zaproszonych: 
Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja Mikulskiego 
Skarbnika Miasta i Gminy Panią Annę Kuźniak 
Sekretarza Miasta i Gminy Pana Dariusza Ptasia 
Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
Kierowników referatów Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec 
Sołtysów Gminy Ogrodzieniec 
Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu podinspektora Pana 
Arkadiusza Miśtę 
Komendanta Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu starszego aspiranta Pana Grzegorza 
Olechnowicza 
 
Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
Wszyscy Radni zostali powiadomieni o terminie sesji, został im dostarczony 
porządek obrad, czyli 

 Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad, 
 Projekty uchwał będące przedmiotem obrad. 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wynosi 15 Radnych. W związku z 
otrzymanym postanowieniem Komisarza Wyborczego w Częstochowie z dnia 14 
grudnia 2017 roku w sprawie wygaśnięcie mandatu Radnego Pana Grzegorza Wałka 
w Ogrodzieńcu, który złożył rezygnację w związku z objęciem stanowiska dyrektora 
Zakładu Gospodarki Komunalnej od 1 stycznia 2018. Skład aktualny Rady Miejskiej 
w Ogrodzieńcu wynosi 14 Radnych. Według listy obecności na dzisiejszej sesji jest 
11 Radnych. Sesja jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 
W początkowej części sesji uczestniczyło 11 radnych w pozostałej części sesji 12 
Radnych do podejmowania uchwał, co zostało potwierdzone podpisami na liście 
obecności załączonej do niniejszego protokołu. Nieobecni Radni: Marta Baryłka, 
Patryk Szczygieł. 
 
Ad. 2.  
Przyjęcie porządku obrad 
 
Pan Sekretarz Dariusz Ptaś  wnosi o poszerzenie porządku sesji o dwie uchwały: 
1.projekt w sprawie zmian w planach wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 
2017 rok.  
2.projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec położonej w 
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obrębie Ogrodzieniec na czas oznaczony do 5 lat z dotychczasowym dzierżawcą w 
trybie bezprzetargowym. Dzierżawcy wygasa umowa, na którą upłynął czas 3 lat, jest 
zainteresowany dalszą dzierżawą dot. 4 m ² teren wykorzystywany pod umieszczoną 
reklamę. Gmina z tego tytułu pobiera czynsz dzierżawny.  
 
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie poszerzenie 
porządku obrad o dwa projekty uchwał, które zostały zgłoszone przez Pana 
Sekretarza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
Wynik głosowania: 
Głosów  „Za” – 11 
Głosów „ Przeciw” – 0 
Głosów „ Wstrzymujących się” – 0 
Przewodniczący Rady stwierdził, poszerzenie  porządku obrad przez dwie uchwały 
 
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie za przyjęciem 
porządku obrad poszerzonego o  dwie uchwały zgłoszone przez Pana Sekretarza. 
Wynik głosowania: 
Głosów  „Za” – 11 
Głosów „ Przeciw” – 0 
Głosów „ Wstrzymujących się” – 0 
Przewodniczący Rady stwierdził, porządek obrad został przyjęty 
 
Zmiany w porządku sesji zostały przyjęte przez Radnych jednomyślnie 11 głosami. 
 
Porządek obrad wg którego prowadzona była sesja przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr XLVI/2017. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na rok 
2018. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 
rok 2018 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2018 - 2032. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków w budżecie Gminy 
Ogrodzieniec na 2017 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec 
położonej w obrębie Ogrodzieniec na czas oznaczony do pięciu lat z 
dotychczasowym dzierżawcą w trybie bezprzetargowym. 
9. Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza. 
10. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności. 
11. Wnioski i oświadczenia. 
12. Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło - prośba aby zmienić porządek obrad na 
początku Pan Sekretarz  przedstawił wygaśnięcie mandatu Pana Grzegorza Wałka i  
potem Pan Burmistrz zajął głos.  
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Sekretarz Pan Dariusz Ptaś - w dniu 13 grudnia Radny Grzegorz Wałek złożył pismo 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie rezygnacji z wykonywania mandatu 
Radnego w ostatnim czasie. Pod koniec listopada wygrał konkurs na stanowisko 
Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej, umowa nie została jeszcze podpisana, 
objęcie obowiązków nastąpi z rozpoczęciem stycznia 2018 roku. W dniu 14 grudnia 
Komisarz Wyborczy w Częstochowie stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego 
Grzegorza Wałka jest to kompetencja Komisarza. W związku z wygaśnięciem 
mandatu w dniu wczorajszym Wojewoda Śląski wydał zarządzenie Nr 355 z dnia 22 
grudnia 2017 r., w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu w okręgu wyborczym nr 5. Wygaśnięcie mandatu 
spowodowało w przypadku takich wyborów bezpośrednich jednomandatowych, 
konieczność uzupełnienia składu Rady i przeprowadzenie wyborów w tym okręgu, 
gdzie mandat wygasł. Nie przeprowadza się wyborów, jeżeli do dnia wyborów do 
ukończenia kadencji jest mniej niż 6 miesięcy, jest więcej - 11 miesięcy. Wobec tego 
wybory muszą być zarządzone. Wojewoda Śląski w 1§ zarządzenia w związku z 
wygaśnięciem mandatu Pana Grzegorza Wałka zostaną przeprowadzone wybory 
uzupełniające do Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w jednomandatowym Okręgu 
Wyborczym nr 5. W okręgu będzie wybierany 1 radny, wybory zostaną 
przeprowadzone w dniu 18 marca 2018 roku. Został ustalony Kalendarz Wyborczy – 
zgodnie z kalendarzem pierwsze czynności do 27 grudnia. Zarządzenie umieszczone 
jest na stronie internetowej Miasta i Gminy www.ogrodzieniec.pl, a także w Biuletynie 
Informacji Publicznej www.ogrodzieniec.bip.jur.pl. Do dnia 8 stycznia jest możliwość 
zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Wyborczego i zamiarze zgłaszania 
kandydatów na Radnych. Zgłoszenia są przyjmowane przez Komisarza Wyborczego 
w Częstochowie w siedzibie Delegatury Krajowego Biura Wyborczego   przy ulicy 
Sobieskiego 7 pokój 203. Kalendarz identyczny jak do Rady Miejskiej. Termin 
głosowania ustalony na 18 marca 2018 roku, głosowanie w godzinach od 7:00 do 
21:00. Okręg wyborczy nr 5 w Ogrodzieńcu obejmuje ulice: Centuria, 1-go Maja, 
Słowackiego bez bloków od parzystego numeru 16 i nieparzystego 15. Na tym 
terenie w 2012 roku zamieszkiwało 661 osób, kiedy były prowadzone okręgi 
wyborcze. W kalendarium ujęte są czynności i zadania, które są przed Komisarzem 
Wyborczym tj. kwestie zgłaszania do komisji obwodowej. Wybory zostaną 
przeprowadzone w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1w Ogrodzieńcu, w dawnej 
Szkole Podstawowej w Ogrodzieńcu. 
 
Ad. 3. 
Przyjęcie Protokołu Nr XLVI/2017 z sesji Rady Miejskiej z dnia 12 grudnia 2017 
roku. 
 
Protokół Nr XLVI/2017 z sesji Rady Miejskiej z dnia 12 grudnia 2017 roku, został 
przyjęty przez Radnych jednogłośnie, bez uwag. Za przyjęciem głosowało 11 
Radnych. 
 
Pan Burmistrz  Miasta i Gminy Ogrodzieniec - przed sesją miało miejsce przekazanie 
samochodu służbowego dla Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu, kolejnego 
samochodu, którym Gmina Ogrodzieniec przy wsparciu innych Gmin dofinansowała 
zakup nowego pojazdu, który będzie służył poprawie bezpieczeństwu na drogach w 
naszej Gminie. Samorządowi zależy na bezpieczeństwie mieszkańców, staramy się 
w miarę naszych możliwości wpierać działania Policji zmierzające do poprawy 
bezpieczeństwa w ostatnich latach dofinansowaliśmy zakup kilku samochodów.  
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W przyszłym roku dokonamy remontu budynku, w którym znajduje się Komisariat 
Policji w Ogrodzieńcu. Kiedy Komisariat Policji został przywrócony, Policja jest przed 
budynkiem Urzędu bazuje zawsze radiowóz. Mieszkańcy odczuwają i zauważają 
postęp bezpieczeństwa na naszym terenie. Pan Arkadiusz Miśta zastępcą 
Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu powitał serdecznie i podziękował za 
wsparcie, które do tej pory dostawaliśmy jako Policja.  Kwestie bezpieczeństwa w 
Gminie Ogrodzieniec są szeroko rozumiane i można liczyć na dużą pomoc, przejawia 
się to zarówno  w finansowaniu do sprzętu warunków lokalowych, ale też w 
codziennej pracy z jednostkami samorządowymi, z którymi na co dzień 
współpracujemy przy zabezpieczaniu imprez kulturalnych, sportowych w tym 
zakresie Gmina jest wiodąca. Samochód, który jest symbolem naszej współpracy, 
będzie bardzo dobrze służył mieszkańcom, czas reakcji Policjantów będzie lepszy. 
Jest to samochód nowoczesny, funkcjonalny, ładny. Dziękuję za dotychczasową 
pomoc i współpracę i jednocześnie składam serdeczne życzenia  Państwu i 
mieszkańcom wszystkiego najlepszego w Nowym Roku spełnienia marzeń. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady w imieniu całej Rady Miejskiej i sołtysów i mieszkańców 
składa życzenia - wszystkiego najlepszego dla Policji, żeby w Nowym Roku 
współpraca się dobrze układała. 
 
Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu dołączam się do 
przedmówcy do podziękowań za otrzymany nowy radiowóz i do życzeń 
Noworocznych, aby Nowy Rok był lepszy niż ten poprzedni. Dziękuję. 
 
Ad. 4.  
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 
rok 2018. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Kierownika Referatu Spraw Społecznych i 
Promocji Iwonę Rajcę. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na lata 2018 stanowi załącznik do 
projektu niniejszej uchwały. Zadania przewidziane do realizacji w tym programie, 
które zostały zapisane są kontynuacją działalności prowadzonych w latach ubiegłych. 
Gminny program opracowany został zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w oparciu o diagnozę sytuacji w Gminie 
Ogrodzieniec, składa się z diagnozy i programu. Diagnoza sytuacji dot. problemów 
alkoholowych w Gminie Ogrodzieniec opracowana została na podstawie informacji 
pozyskanych z instytucji takich jak: Ośrodek Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu, 
gdzie porównano lata 2015, 2016, 2017 na podstawie Gminnej Komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych również na postawie tych samych lat oraz 
na podstawie  danych z Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu z lat 2015, 2016, 2017. 
Sam program składa się z następujących elementów: wprowadzenie, cele programu, 
działania, środki. Zasady wynagradzania dla członków Gminnej Komisji oraz kontrola 
realizacji profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 11 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec na 2018 rok - została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVII/365/2017 
 
Ad.5. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
na rok 2018. 
 
Pan Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec przedstawił projekt budżetu Gminy 
Ogrodzieniec na rok 2018. Zgodnie z obowiązującą procedurą do 15 listopada Wójt, 
Burmistrz, Prezydent Miasta przygotowują projekt budżetu na rok następny i zgodnie 
z zasadami projekt budżetu na rok 2018 dla naszej Gminy został przygotowany i 
przedstawiony Państwu Radnym, a także przesłany do zaopiniowania do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Projekt budżetu zakładał na chwile jego opracowania dane 
finansowe, podstawa do przygotowania projektu. W grudniu zaistniała potrzeba 
dokonania korekty przedłożonego projektu budżetu, w związku z tym 3 inwestycje, 
które były planowane w tym roku nie zostały zakończone, częściowo przesunięte na 
rok przyszły, w związku z tym nastąpiła konieczność dokonania autopoprawki. W 
chwili obecnej przedstawiona będzie omawiana autopoprawka i poprawiony budżet w 
prezentacji. W zarządzeniu z 19 grudnia wprowadza się następujące poprawki w 
porównaniu z projektem budżetowym lub przedstawionym Państwu i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej polegają na: 1. Po komisjach Rady i uwzględniając wnioski 
Komisji Rady zostały przesunięte środki na zadania drogowe zwiększone o 
100000,00 zł dofinansowanie pomoc finansowa dla Województwa Śląskiego na 
budowę- dokończenie chodnika przy ulicy Wojska Polskiego w Podzamczu. 
Zmniejszone o tą kwotę wydatki planowane na przebudowę dróg Gminnych. 
Zakończenie inwestycji dokonuje się zmiany wysokości dochodów budżetu i w 1 § 
projektu uchwały budżetowej ustala się dochody budżetu na kwotę 40122747,45 zł. 
Konsekwencją zmian zadań inwestycyjnych, są rozbudowa Przedszkola w 
Ogrodzieńcu. 2 zadanie Kompleksowe unieszkodliwianie odpadów azbestowych.  
3 zadanie uzbrojenie terenów inwestycyjnych Ogrodzienieckiej Strefy Inwestycyjnej. 
Wszystkie 3 zadania są dofinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego. Dokonane są zmiany w poszczególnych pozycjach projektu 
budżetu, jednolity tekst został przedstawiony Państwu do uchwalenia. 11 grudnia VI 
Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną 
opinię o przedłużonym projekcie budżetu. Wydał pozytywna opinię z zastrzeżeniami 
o przedłużonym projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Pozytywna opinia z 
zastrzeżeniami dot. możliwości finansowania deficytu w przedstawionym projekcie 
budżetu na rok 2018. Zastrzeżenia zostały założone w tym roku i przyszłym, 
sprzedaż mienia terenów uzbrojonych Katowickiej Strefy Ekonomicznej. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlvii_365_2017.pdf
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Zastrzeżenia, które Skład Orzekający wnosi dot. takich sytuacji kiedy by się nie udało 

uzyskać dochodów ze sprzedaży mienia, należy dokonać korekty budżetu albo 
doszło by do zachwiania odpowiednich relacji niezbędnych do uchwalenia budżetu. 
Sprzedaż gruntów jest priorytetowa, tereny są uzbrajane, aby je zbyć, powiększyć 
dochody majątkowe Gminy i na tych terenach inwestować i w jak najszybszym czasie 
powstały nowe firmy, nowe miejsca pracy. 
Projekt budżetu po uwzględnieniu autopoprawek brzmi następująco, budżet 
dokonano poprzez założenia dot. planu dochodów budżetowych, wyszczególnione 
pozycje - dochody z wynajmu, dochody z opłat lokalnych, z uwzględnionych 
dochodów. Subwencje ogólne czy środki, otrzymywane są z budżetu Państwa 
wprowadzone na podstawie korespondencji z  Ministerstwa i kwoty są podstawą do 
założenia pewnych dochodów budżetowych. 
Prognozowanie dochodów – składniki dochodów budżetu, podatki i opłaty lokalne, 
subwencja oświatowa, wpływy z opłat za usługi, które Gmina świadczy w zakresie 
dostarczania wody, odprowadzania ścieków. Dotacje celowe z budżetu Państwa 
udział subwencja, realizacja zadań zleconych, dotacje udzielone Gminie na realizację 
zadań związanych z pomocą społeczną na wykonanie świadczeń wychowawczych. 
Dochody bieżące założone są do projektu budżetu Gminy, największa pozycja  udział 
Gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu Państwa. Poprzez podatek od 
osób fizycznych i PIT, część dochodów wraca do Gminy około 39% - kwota 
8414582,00 jako wpływy  naszych mieszkańców w podatkach stanowiących dochód 
budżetu Państwa. Subwencja oświatowa  wyrównawcza stanowi prawie 8 mln zł – 
kwota 7116000,00 zł, dotacje i środki na realizację zadań z pomocy społecznej. 
Wizualizacja struktury dochodów naszego budżetu przedstawia największe pozycje i 
mniejsze dochody kilkutysięczne i symboliczne tj. tysiąc złotych za wynajem terenów 
łowieckich. Dochody bieżące i majątkowe zakładane są aby je uzyskać. Dochody 
majątkowe w przyszłym roku zakładana jest kwota 7 mln zł stanowią głównie dotacje, 
które Gmina otrzyma w związku już z podpisanymi umowami na realizację zadań 
inwestycyjnych ze środków UE. Największa dotacja to środki pozyskane na wydatki 
związane z ochroną środowiska tj. przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
modernizacja budynków Gminnych, wymiana pokryć azbestowych w budynkach 
publicznych kwota 4 mln zł. 
Kwota 2270000,00 zł na uzbrojenie terenów inwestycyjnych kontynuacja zadania, 
którego w tym roku nie udało się zrealizować. Koniec robót opiewał na 15 grudzień 
prace jeszcze trwają, wykonawca jest w zwłoce, im szybciej  zadania zostaną 
zrealizowane, tym szybciej zostanie rozliczony. Kwota 659000,00 środki uzyskane 
zostaną z dotacji z UE na budowę Przedszkola w Ogrodzieńcu. Kwota 167000,00 zł 
dotacja na remont piętra i poddasza w budynku Domu Kultury. Planowane 
urządzenie Centrum Integracji Aktywizacji Zawodowej dla naszych mieszkańców 
dotacja przeznaczona na ten cel. 
Dochody majątkowe i bieżące kwota 40122746,00 zł autopoprawki. W podziale na 
poszczególne główne działy klasyfikacji budżetowej. Jeżeli dołożymy przychody 
budżetowe, które powiększą nasze dochody to dochody ogółem Gminy Ogrodzieniec 
na rok przyszły to kwota 44322747,45 zł. Przychody będą pochodzić z obligacji 
komunalnych, a także z pożyczek, które wcześniej zostały zaciągnięte. Przychody 
przeznaczone są na modernizację dróg gminnych, na przebudowę sali widowiskowej 
w Domu Kultury oraz na przebudowę piętra i poddasza Domu Kultury. Na 
termomodernizację Przedszkola i unieszkodliwianie odpadów azbestowych, łącznie 
44 mln zł to kwota realizowana po stronie wydatków. 
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Poglądowo budżet przyszłoroczny realizowany przez jednostki organizacyjne i 
gminne. Największa część wydatków realizowana będzie przez Urząd Miasta i Gminy 
głównie zadania inwestycyjne prowadzone przez Gminę. Duża część budżetu 
realizowana na wydatki Ośrodka Pomocy Społecznej ponad 18% w skali całego 
budżetu wydatki, które Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje z wypłat świadczeń w 
postaci różnego rodzaju pomocy i stanowi znaczną część budżetu. Najmniejsza 
część budżetu realizowana jest przez instytucje Kultury Dom Kultury i Biblioteka 3% 
budżetu. 
Wydatki bieżące będą realizowane w przyszłym roku na główne obszary działalności 
Gminy, największa część od wielu lat to oświata i wychowanie ponad 33% wydatków 
bieżących z całego budżetu. 20% realizacja ustawy o zasiłkach wychowawczych i 
świadczenia alimentacyjne. 13% od wielu lat utrzymująca się pozycja w budżecie 
Gminy przeznaczona na administrację. 10% Gospodarka Komunalna. 
Wydatki inwestycyjne planowane na przyszły rok  to ponad 7 mln zł przeznaczyć na 
ten cel i w tej kwocie udział nakładów poszczególnych  rodzajów w całości wydatków 
inwestycyjnych, ponad połowa to środki majątkowe przeznaczone w przyszłym roku 
na Gospodarkę Komunalną  i Ochronę Środowiska. Zadania z dużych inwestycji: 
termomodernizacja, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w sołectwach, 
wymiana pokryć azbestowych  w budynkach publicznych. Gmina Ogrodzieniec duże 
środki przeznacza na Ochronę Środowiska, 11% Gospodarka mieszkaniowa – środki 
na tereny inwestycyjne, są realizowane i księgowane w dziale klasyfikacji 
budżetowej. 16% duże wydatki inwestycyjne remont  budynku Domu Kultury 2 
zadania sala widowiskowa i remont poddasza, powstanie Centrum Aktywizacji 
Zawodowej dla naszych mieszkańców. 14% wydatki inwestycyjne w przyszłym roku 
planowane na rozbudowę Przedszkola 5% z tych wydatków na remonty sieci 
drogowych.  
Otrzymujemy dotacje na zadania Rządowe – struktura wydatków, które Gmina w 
imieniu Administracji Rządowej realizuje na naszym terenie. Rodzina w klasyfikacji 
budżetowej – 500+ to kwota prawie 4,5 mln zł na rok przyszły zaplanowana do 
wydatkowania. Rodzina  świadczenie alimentacyjne, środki wypłacane przez 
Ośrodek pomocy Społecznej kwota ponad 2 mln zł. Zlecone zadania z zakresu 
pomocy społecznej, wypłaty zasiłków kwota 300000,00 zł. Kwota 50369,00 zł dotacje 
przekazywane przez Wojewodę do Gminy Ogrodzieniec na realizacje zadań 
rządowych związanych z: prowadzeniem Urzędu Stanu Cywilnego, z prowadzeniem 
stałego rejestru wyborców z prowadzeniem ewidencji działalności gospodarczej, a 
także obrona cywilną i wojskową 50000,00 zł, faktyczne wydatki niezbędne to kwota  
trzy razy większa, od lat Gmina dopłaca do tych zadań. Z dotacji Wojewody wynika, 
że USC powinno być czynne godzinę lub dwie dziennie albo raz w tygodniu, takie są 
przeliczniki. 
Gmina Ogrodzieniec wydaje zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na 
przyszły rok zakładana kwota 185000,00 zł środki przeznaczone na ten sam cel na 
profilaktykę alkoholową i zwalczanie narkomanii.  
Odpady Komunalne środki, które mieszkańcy wpłacają do budżetu Urzędu, są 
dysponowane na organizację ustawy o utrzymaniu w czystości. Kwota 820000,00 zł z 
czego umowa jest podpisana z firma, która odbiera i gospodaruje odpady to kwota 
ponad 600000,00 zł, 140000,00 zł to obsługa administracyjna całego systemu, kwota 
50000,00zł na likwidację dzikich wysypisk. 
Wydatki majątkowe na przyszły rok planowane na drogi wojewódzkie kwota 
200000,00 zł na dokończenie chodnika przy ulicy Wojska Polskiego w Podzamczu. 
Kwota 50000,00 zł zostanie zaktualizowana po zamknięciu roku finansowego 
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bieżącego i z wolnych środków jeśli będzie trzeba zwiększyć na drogi powiatowe i 
gminne, na chwilę obecną to kwota 50000,00zł i 320000,00 na drogi gminne. Kwota 
1200000,00 zł planowane wydatki majątkowe na uzbrojenie terenów inwestycyjnych 
z czego 85% jest refundowane ze środków UE. Prawie 1500000,00 zł plan 
wydatkowania na rozbudowę pawilonu przedszkolnego w Ogrodzieńcu, kwota 
zaktualizowana po ewentualnym ogłoszonym przetargu, który w najbliższym czasie 
będzie powtórnie ogłoszony. Pierwszy przetarg, który był ogłoszony niestety musiał 
zostać unieważniony. Kwota 3500000,00 zł na termomodernizację budynków 
gminnych. Kwota prawie  1800030,00 zł na remont budynku Domu Kultury, tak duże 
środki zostaną zainwestowane, które sprawią, że będzie można zorganizować 
wydarzenia kulturalne, a poprawa funkcjonalności tego budynku spowoduje rozwój 
nowych rodzajów działalności i w 2018 roku to zadanie zostanie zrealizowane.  
Fundusz sołecki - pozycje w budżecie przeznaczone na wydatki, zgodnie z 
dyspozycją mieszkańców po zebraniach w sołectwach, wnioski dot. funduszu zostały 
przedstawione, są też nie uwzględnione wydatki a zaplanowane wydatkowanie na 
Fugasówce i w innych sołectwach, gdzie mieszkańcy zdecydowali o realizacji w 
porozumieniach z innymi jednostkami samorządu z powiatem, województwem. W 
pozycji umieszczone są te zadania, które kwalifikowały  się zgodnie z ustawą o 
funduszu sołeckim.  
Realizacja sześciu zadań inwestycyjnych w przyszłym roku, które uzyskają 
dofinansowanie z UE, na które zostały podpisane umowy z Zarządem Województwa 
Śląskiego. W dalszej kolejności być może pojawią się w przyszłym roku inne 
zadania. Częściowo środki UE częściowo udział własny w podziale na źródło 
finansowania z naszych dochodów, a także z obligacji komunalnych. W przypadku 
przydomowych oczyszczalni ścieków Gmina zakłada wpłaty mieszkańców w 
wysokości ponad 460000,00 zł poprzez udział mieszkańców w budowę na ich 
posesjach przydomowych oczyszczalni  dofinansowanych z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, Gmina nie finansuje tego przedsięwzięcia,  udział był na etapie 
przygotowania projektów, umowa jest podpisana na 91 przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Realizacja w roku przyszłym, Gmina wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego o wyrażenie zgody na ich kontynuację w roku 2019. Trudno 
będzie zrealizować w jednym roku 91 oczyszczalni , procedury przetargowe wybór 
wykonawcy, podjęta decyzja na 2 lata. 
Z budżetu Gminy Ogrodzieniec planuje się przekazanie dotacji dla jednostek z poza 
sektora finansów publicznych i jednostek z sektora finansów publicznych. 
Przekazanie dotacji dla jednostek OSP. Przekazanie dotacji na prowadzenie  Szkoły 
Niepublicznej w Podzamczu Fundacji Elementarz. Kwota 75000,00 to środki 
przeznaczone na dofinansowanie programów ekologicznych dla mieszkańców, 
wymiana kotłów węglowych likwidacja niskiej emisji, dofinansowanie utylizacji 
azbestów na budynkach prywatnych. W przypadku dachów azbestowych propozycja 
udziału w projekcie o wymianę dofinansowanym z UE, środki przeznaczone byłyby 
na likwidacje niskiej emisji, likwidację smogu, niż azbestu dofinansowany z funduszu. 
Dotacje dla Gminy Zawiercie na transport zbiorowy. Dofinansowanie komunikacji 
miejskiej i dotacje na drogi, a także dwie dotacje dla naszej instytucji Kultury. 
Budżety w ostatnich latach od 2010 roku kolejne budżety w Gminie, w ostatnich 3 
latach 2016 nastąpił znaczny wzrost zarówno dochodów jak i wydatków 
budżetowych, w dużej części jest to spowodowane nowymi zdaniami jakimi Gmina 
realizuje z zakresu pomocy społecznej. W ostatnich latach mieszczą się duże 
zadania inwestycyjne, kontynuowane  z dofinansowaniem UE. Okres programowania 
rozpoczął się w 2014-2020, zadania  inwestycyjne rozpoczęły się w 2016 roku, stąd 
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też tak duży skok zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, dość znaczny w 
porównaniu z rokiem 2010. Obejmując obowiązki budżet w 2002 roku był poniżej 
10000000,00 zł. Przez ostatnie lata, dzięki dużej realizacji inwestycyjnej udaje się 
pozyskiwać środki w UE. Ważne ile środków inwestujemy na przyszłość, ile 
wydajemy z gminnych budżetów, środków  aby w przyszłych latach poprawić, 
zmienić warunki życia mieszkańców  o tym mówią wydatki majątkowe. W kolejnych 
latach od 2010 roku na rok przyszły prognozuje się wydatki majątkowe na poziomie 
25% w skali budżetu Gminy, w roku bieżącym 15%. Najważniejsze wydatki w skali 
budżetu  oświata na przyszły rok 13000000,00 zł w tej kwocie 1500000,00 zł wydatki 
inwestycyjne na rozbudowę Przedszkola. Pomoc Społeczna w 2016 roku 
realizowane świadczenia poprzez zadania rządowe. Skok budżetu nastąpił w 3 
ostatnich latach. Wydatki na Gospodarkę Komunalną Ochronę Środowiska w 
ostatnich latach na poziomie 4 mln zł. W roku przyszłym wydatki prognozowane na 9 
mln zł. Gmina Ogrodzieniec przeznacza duże środki na Ochronę Środowiska na ten 
cel od kilku lat. Najmniejsze wydatki, które mają pozycję w budżecie Kultura, 
Biblioteka otrzymuje dotacje najmniejszą 400000,00 zł. Dom Kultury w roku bieżącym 
na poziomie 700000,00 zł. W przyszłym roku zaplanowano na wydatki bieżące, na 
działalność Domu Kultury 800000,00 zł. 
Przedstawienie pokazu spotu reklamowego „naszej nadziei”, który przyczyni się do 
rozwoju gospodarczego Gminy, do poprawy dochodów w przyszłości warunków 
Uzbrojenia Terenów Inwestycyjnych  dot. planu tworzenia nowych firm  działających 
na terenie Gminy. Teren jest włączony od 1 stycznia 2017 do Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Całość  zakończenia nastąpi w najbliższych miesiącach wiosną 
2018 roku. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Janoska odczytała uchwałę z 
dnia 11 grudnia 2017 roku VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec w projekcie uchwały budżetowej na rok 2018 wraz z 
uzasadnieniem  i materiałami informacyjnymi. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 12 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ogrodzieniec na rok 2018 – została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVII/366/2017 
 
Ad.6. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ogrodzieniec na lata 2018 – 2032. 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlvii_366_2017.pdf
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Pani Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec przedstawiła projekt Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na rok 2018 uwzględniając wszystkie 
autopoprawki wprowadzone do budżetu, zgodnie z załącznikami. Budżet przedstawia 
się w sposób następujący załącznik nr 1 do przedstawionego projektu uchwały 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem. Załącznik nr 2 do 
przedstawionego projektu uchwały otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem 
niniejszego zarządzenia. Wszystkie wyjaśnienia, zmiany które były dodatkowo 
wprowadzone są ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 12 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2018 – 2032 – została przyjęta 
jednogłośnie. Uchwale nadano Nr XLVII/367/2017 
 
Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków w budżecie Gminy 
Ogrodzieniec na 2017 rok. 
 
Pani Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec przedstawiła projekt uchwały, w związku 
z brakiem środków na oświetlenie uliczne trzeba było poszukać środków. Zmiany 
przedstawiają się w sposób następujący: zabrano kwotę 40000,00 zł z Działu 757 
obsługa długu publicznego, a zwiększono plan wydatków w Dziale 900 Gospodarka 
Komunalna i Ochrona Środowiska rozdział 915 oświetlenie ulic placów i dróg 
przeznaczono 30000,00 zł na opłaty związane  z tytułu  oświetlenia ulicznego i w 
rozdziale 995 pozostała działalność o kwotę 10000,00 zł wydatki na zużycie energii w 
gminnych budynkach. Zmiany wprowadzone do budżetu spowodowały, że dochody 
uległy zmianie  wynoszą 44546266,28 zł wydatki 47566239,63 zł przychody zostają 
bez zmian i stanowią 4466543,64 zł rozchody też bez zmian 1446572,29 zł. 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 12 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlvii_367_2017.pdf
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Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie zmian w planach wydatków w 
budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2017 rok – została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVII/368/2017 
 
Ad.8.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Ogrodzieniec położonej w obrębie Ogrodzieniec na czas oznaczony do pięciu 
lat z dotychczasowym dzierżawcą w trybie bezprzetargowym. 
 
Pan Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Pan Dariusz Ptaś zaprezentował  projekt 
uchwały  związany z potrzebą kontynuowania umowy dzierżawy na dzierżawę terenu 
o powierzchni 4 m ²,  wykorzystywany przez Gabinet Weterynaryjny na umieszczenie 
reklamy własnej działalności - gabinetu. Poprzednia umowa wygasa 31 grudnia 2017 
roku, zawarta na okres 3 lat, możliwość kontynuowania dzierżawy jest tylko i 
wyłącznie możliwa po wcześniejszej uchwale Rady Miejskiej i zostanie umowa 
przedłużona na okres 5 lat. Tablica reklamowa jest umieszczona w pobliżu Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu, tak jak pokazuje załącznik - załączony do 
projektu uchwał. 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 12 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Ogrodzieniec położonej w obrębie Ogrodzieniec na czas oznaczony do pięciu lat z 
dotychczasowym dzierżawcą w trybie bezprzetargowym – została przyjęta 
jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVII/369/2017 
 
Ad.9. 
Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza 
 
Brak  
 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlvii_368_2017.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlvii_369_2017.pdf
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Ad.10. 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności 
 
Pan Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec przedstawił sprawozdanie z bieżącej 
działalności.  W grudniu była sesja przed świętami, na której informowano co się 
działo pomiędzy ostatnią sesją, a dzisiejszą z bieżących spraw. Trwały ostatnie 
realizacje wydatków budżetowych starano się zakończyć rok bieżący zgodnie z 
planem z jak największą jego realizacją. Nie udało się  zakończyć wszystkich 
inwestycji zgodnie z uchwalonym projektem budżetu na rok bieżący, niektóre z nich 
zostały przesunięte na rok przyszły. Najważniejsze inwestycje to uzbrojenie terenów 
w Cementowni, wykonawca nie  wykonał zadania zgodnie z umową, miał zakończyć 
roboty  do 15 grudnia pozostało mu jeszcze do wykonania spora część budowy  
nowego skrzyżowania z drogą wojewódzką. Zadanie będzie realizowane w miarę 
możliwości warunków pogodowych na bieżąco, dzisiaj prace trwają, trwały przed 
świętami, im szybciej wykonawca upora się i zakończy zadanie tym szybciej będzie 
można go rozliczyć. Od 15 dnia pozostaje w zwłoce, w związku z tym w interesie 
firmy jest już, żeby te prace zakończyć jak najszybciej. Również  na rok przyszły 
przesunięto z powodów obiektywnych kontynuację remontu dachów i wymianę 
pokryć azbestowych, to zadanie jest do zakończenia do końca maja, zakładano 
pierwotnie trzy budynki będą wykonane w Podzamczu, Ryczowie i Gulzowie. 
Przetarg został rozstrzygnięty dość późno, z uwagi na to poprzesuwały się terminy 
podpisania umów z Urzędem Marszałkowskim i dlatego wcześniejszego planu nie 
zrealizowano w tym roku. Prace zostaną wznowione po nowym roku, wiosną część 
robót, które wykonawca będzie mógł robić będą wykonywane. Kolejny Jarmark 
Bożonarodzeniowy, który odbył się w niedzielę przed Bożym Narodzeniem tydzień 
przed Świętami oceniony jako impreza bardzo udana. Dużo było osób 
zainteresowanych, wielu uczestników, sami wystawcy, czy też osoby, które miały 
swoje stoiska wypowiadały się, że impreza przyjęła się i kolejne Jarmarki na Placu 
Piłsudskiego, będą cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców i 
wystawców. Dziękuję. 
 
Ad.11. Wnioski i oświadczenia 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zygmunt Podsiadło ma prośbę do 
przewodniczących Komisji Stałych, aby przygotowali plany pracy komisji na rok 2018 
na 10 miesięcy i żeby na tydzień przed sesją złożyć te plany pracy w biurze Rady. W 
związku z zakończeniem sesji 2017 roku, Pan Zygmunt Podsiadło Przewodniczący 
Rady Miejskiej składa wszystkim Panią i Panom Radnym wszystkiego najlepszego 
szczęśliwego Nowego Roku, dużo zapału do pracy, żeby ten uchwalony budżet mógł 
zabezpieczyć 90 % potrzeb. Życzę wszystkiego najlepszego w Nowym Roku w życiu 
osobistym i zawodowym dla wszystkich Radnych dla Pana Burmistrza, dla Pani 
Skarbnik, dla Pana Sekretarza, dla pracowników Urzędu, dla Sołtysów i dla 
wszystkich mieszkańców naszej pięknej Gminy Ogrodzieniec. Dziękuję bardzo. 
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Ad.12. 
Zamknięcie obrad 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku z 
tym dokonał zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 
Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział. 
Zamknięcie sesji nastąpiło o godzinie 14.15 
 
 
 
 
 
 
Podpis protokolanta:    Podpis przewodniczącego obrad: 


